Cigers
Reslonrant

Speisekarte

Fur Informationen und Veranstaltungen folgt uns gleich auf:

o saegers_

Sager's Café & Restaurant
www.saegers-dornbirn.at



http://www.saegers-dornbirn.at/

Kiche bis 21:00 Uhr gedffnet.
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Herzlich Willkommen im Sager‘s!

Wir freuen uns, Sie in einem der altesten Lokale im
Herzen von Dornbirn begrifien zu durfen. Unser Team
verwohnt Sie mit traditioneller Vorarlberger Kost
sowie vegetarischen Spezialitaten.

Wir winschen guten Appetit!
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VORSPEISEN

Tagessuppe nach Angebot
Kraftsuppe mit Leberspatzle/Fladle
Tiroler Knodel Suppe

Gemischter Salat

Mit Honig gratiniertes Ziegenkasle
auf Salatbett

4.70
5.80
5.30
11.90
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HAUPTSPEISEN

Rindergulasch
mit hausgemachten Spatzle

Beuschel
mit Semmelknodel

Schweineleber
mit Reis
Schnitzel Wiener Art

mit Pommes oder gemischter Salat

Schnitzel Cordon bleu
mit Pommes oder gemischter Salat

Grillteller
mit Pommes oder gemischter Salat

Zwiebelrostbraten
mit Bratkartoffeln und Speckbohnen

Schweinefilet im Speckmantel an
Pfefferrahmsofle mit hausgemachte
Spatzle und Gemiise der Saison

€17.20

€16.90

€16.90

€15.80

€19.80

€ 20.90

€ 24.90

€ 21.90
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KLEINE SPEISEN

KLl. Schnitzel mit Pommes € 8.90
Chicken Fries mit Pommes € 990
Spatzle mit Sofle € 5.80
Gemischter Salat mit Hiihnerstreifen gegrillt € 12,70
Gemischter Salat mit Backhendl € 16,20

VEGETARISCH

Parmesan Spinatknodel an Salbeibutter € 13,00
mit griinem Salat

Kaspressknodel €15.60 /13,60
mit Pilzragout oder griinem Salat

Kasespatzle €15.60
mit Kartoffelsalat

Mexikanischer Bohnenburger €14.50
mit Pommes oder gemischtem Salat
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DESSERT

Apfelkiichle € 9.90
mit Vanilleeis oder Vanillesauce

Kaiserschmarren € 8.90
mit Apfelmus oder Zwetschgenroster

Palatschinken € 6.50
mit Marmelade oder Vanilleeis

Hausgemachte Kuchen nach Angebot € 450
Coupe Danemark € 6.50
Heisse Liebe € 690
Eiskaffee € 620

Portion Sahne € 0.60



GZE}E: Reslarcrant

TOASTS

Sager's-Toast
gegrillte Hihnerbrust mit Schinken und Kase
tberbacken mit Reis an Currysauce

Schweinskarree-Toast
gegrillte Schweinskarree mit Schinken, Kase
und Zwiebeln liberbacken

Schinken-Kase-Toast

Schnitzel-Toast
Schnitzel mit Kase liberbacken
dazu Schwammerlragout

€17.80

€16.50

€ 5.60

€17.80
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ALKOHOLFREI
Mineralwasser
prickelnd / still 0.33Ll € 3.30
prickelnd / still 0.751 € 5.80

Fruchtsaft

Apfel / Orange / Johannisbeere / Mango

pur 0.251 € 3.70

0.5l € 4.40

mit Sodawasser 0.251 € 3.40

051 € 4.00

mit Leitungswasser 0.251 € 3.30

051 € 3.70

Holunder / Soda 0.251 € 3.10
051 € 3.70

Holunder / Leitungswasser 0.251 € 2.70
051 € 3.30



Bor

Coca Cola / Zero
Almdudler

Eistee

Fanta

Spezi

Sprite

Zitrone Naturtrib

Soda Zitrone
Soda

Tonic Water

Bitter Lemon

MIJ

LIMO

Reslanront

0.331
0.331
0.331
0.331
0.331
0.331
0.331

0.251
0.5l

0.251
0.5l

0.2
0.2

3.60
3.60
3.30
3.30
3.30
3.30
3.30

3.00
3.70

2.70
3.20

3.80
3.80
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HEISSE GETRANKE

Kaffee
Espresso
Milchkaffee
Cappuccino
Latte macchiato

Tee
Krauter/Pfefferminz/Schwarz/Griin/Friichte

€ 3.60
€ 3.20
€ 3.90
€ 3.90
€ 3.90
€ 3.10
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ALKOHOLISCHE GETRANKE

Bier vom Fass

Radler siifl / sauer

Mohren WEIZEN vom Fass

Kellerbier

Erdinger Weizen

Warsteiner

Alkoholfrei

021 €
03l €
0.5l €
033l €
051 €
0.5l €
03l €
051 €

0.5FL. €
0.33FL €

3.30
3.40
4.10
3.40
4.10
4.40
3.80
4.60

4.40
3.40
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ALKOHOLISCHE GETRANKE

Weine
Griner Veltliner /8L € 3.10
/41 € 6.20
Gruner Veltliner Ried Krems 1/81 € 4.60
Sauvignon Blanc Grassel 1/81 € 4.30
Cabernet Franc vom Heideboden /8L € 4.70
Zweigelt 1/81 € 3.10
Sudtiroler Edelvernatsch 1/81 € 3.40
Aperitif

Aperol 6.40

Hugo 6.40

6.90

€
€

Campari Soda € 6.40
Campari Orange €
€

Mirtillo 6.80
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ALKOHOLISCHE GETRANKE

Spirituosen
Alpen Whiskey € 7.00
Glenfiddich 12J. € 6.00
Ballantines € 5.10
Jack Daniels € 5.50
Haak Rum € 6.60
Gin Tonic € 8.00
Asbach € 470
Averna € 3.30
Ramazotti € 3.30
Jagermeister € 3.30
Underberg € 3.40



Marille
Enzian
Obstler
Willi
Zirbe

Grappa
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ALKOHOLISCHE GETRANKE

Schnaps

€ 430
€ 4.80
€ 2.80
€ 3.40
€ 4.50
€ 5.40



